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	Кафедра інформаційного, господарського та адміністративного права

	ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ІТ - БІЗНЕСУ
Робоча програма навчальної дисципліни (Силабус)
ПО - 7


Реквізити навчальної дисципліни
	Рівень вищої освіти
	Другий (магістерський) 

	Галузь знань
	08 Право

	Спеціальність
	081 Право

	Освітня програма
	Господарське та адміністративне право і процес

	Статус дисципліни
	Нормативна 

	Форма навчання
	очна(денна)/заочна

	Рік підготовки, семестр
	1 курс, осінній семестр

	Обсяг дисципліни
	4 кредити ЄКТС / 120 годин

	Семестровий контроль/ контрольні заходи
	Іспит

	Розклад занять
	1 лекція 1 раз на тиждень/ 1 семінар 1 раз на тиждень
http://rozklad.kpi.ua/Schedules/ViewSchedule.aspx?v=842ed957-a5fe-4816-8a87-9dd8973e588e

	Мова викладання
	Українська

	Інформація про 
керівника курсу / викладачів
	Лектор:  
доктор юридичних наук, професор 
Баранов Олександр Андрійович
e-mail: baa_1@ukr.net
Практичні / Семінарські: 
кандидат юридичних наук, старший викладач 
Дубняк Марія Вікторівна
e-mail: mvinfo@ukr.net
telegram: @MV798



Програма навчальної дисципліни
1. Опис навчальної дисципліни, її мета, предмет вивчання та результати навчання
В даному курсі комплексно вивчаємо різні нормативно-правові акти в процесі правового забезпечення діяльності ІТ бізнесу; вчимося складати та аналізувати договори для регулювання відносин між учасниками ІТ-компаній (в частині договірного регулювання створення комп’ютерної програми, або врегулювання ліцензійних умов, переваги і недоліки цивільно-правових договорів та трудового законодавства для ІТ-розробників і власників бізнесу). Вивчаємо особливості створення комп’ютерної програми, веб-сайтів на різних етапах, та договори щодо регулювання відносин процесу створення і дистрибуції  продукту
Метою навчальної дисципліни є формування у студентів теоретичних та практичних навичок пов’язаних з розумінням процесу створення та діяльності ІТ бізнесу, його структурування, регулюванням відносин між розробниками інформаційних продуктів та замовниками і особливостей використання інформаційних продуктів  ІТ бізнесу.
Основні завдання навчальної дисципліни
Після засвоєння навчальної дисципліни студенти мають продемонструвати такі результати навчання:
Загальні компетентності (ЗК)
	ЗК3
	Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел

	ЗК9
	Здатність працювати в міжнародному контексті


Фахові компетентності (ФК)
	ФК 5
	Здатність використовувати сучасні правові доктрини та принципи у правотворчості та в процесі застосовування інститутів публічного і приватного права, а також кримінальної юстиції.

	ФК  9
	 Здатність застосовувати міждисциплінарний підхід в оцінці правових явищ та правозастосовній діяльності.

	ФК 10
	Здатність ухвалювати рішення у ситуаціях, що вимагають системного, логічного та функціонального тлумачення норм права, а також розуміння особливостей практики їх застосування

	ФК 18
	Здатність розуміти особливості започаткування та здійснення діяльності в 
сфері ІТ- бізнесу

	ФК 19
	Здатність застосовувати право в ІТ - сфері


Програмні результати навчання
	5
	Проводити збір, інтегрований аналіз та узагальнення матеріалів з різних джерел, включаючи наукову та професійну літературу, бази даних, цифрові, статистичні, тестові та інші, та перевіряти їх на достовірність, використовуючи сучасні методи дослідження

	9
	Дискутувати зі складних правових проблем, пропонувати і обґрунтовувати варіанти їх розв’язання.

	15
	Аналізувати та оцінювати практику застосування окремих правових інститутів

	22
	Критично осмислювати проблеми розвитку права ІТ у сфері господарювання


2. Пререквізити та постреквізити дисципліни (місце в структурно-логічній схемі навчання за відповідною освітньою програмою)
Попередні дисципліни: достатньо знань з бакалаврського рівня вищої освіти, зокрема, основні положення інформаційного права, інформаційної безпеки, господарського та адміністративного права, 
Наступні дисципліни: правове забезпечення Інтернету речей в умовах Євроінтеграції.
3. Зміст навчальної дисципліни 
Денна форма навчання
	Назви розділів і тем
	 
	 
	 

	 
	Лекції
	Семінари
	СРС

	1. 
	Загальна характеристика ІТ сфери та особливості правового забезпечення ІТ бізнесу.       
	2
	2
	6,3
	

	2. 
	ІТ-інфраструктура та її складові
	2
	2
	6,3
	

	3. 
	Загальна характеристика договорів в ІТ сфері.
	2
	2
	6,3
	

	4. 
	Договори щодо організації розробки програмного забезпечення
	2
	2
	6,3
	

	5. 
	Використання OpenSource рішень під час розробки програмного забезпечення
	2
	2
	6,3
	

	6. 
	Веб-сайт як об’єкт правового регулювання.
	2
	2
	6,3
	

	7. 
	Організаційно-правові форми бізнес моделей в ІТ сфері.
	2
	2
	6,3
	

	8. 
	Організація діяльності ІТ компаній.
	2
	2
	6,3
	

	9. 
	Розумні контракти та інші застосування технологій блокчейна.
	4
	4
	6,3
	

	10. 
	Правове регулювання штучного інтелекту і роботів
	4
	4
	12
	

	
	
	
	
	

	 
	МКР
	-
	-
	5

	 
	Іспит
	-
	-
	4

	 
	Всього годин:
	120
	24
	24
	72


4. Навчальні матеріали та ресурси
Базова література
1. Баранов О. А. Правове забезпечення інформаційної сфери: теорія, методологія і практика : монографія / О. А. Баранов. – Київ : Едельвейс, 2014. – 497 с
 https://baa129.wixsite.com/baranov/books
2. ІТ право: проблеми і перспективи розвитку в Україні. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції (2017-2021 роки) http://aphd.ua/materialy-konferentsii-shcho-vidbulysia/
3. ІТ-право / за заг.ред проф. О.С. Яворської. - Львів, Видавництво “Левада”, 2017 — 470с
http://tspartners.lviv.ua/userfiles/%D0%86%D0%A2%20%D0%9%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%20%D0%9%D0%86%D0%94%D0%A0%D0%A3%D0%A7%D0%9D%D0%98%D0%9A%202017(1).pdf
Навчальний контент
5. Методика опанування навчальної дисципліни (освітнього компонента)
Опанування дисципліни  здійснюється на засадах проблемного методу навчання, тобто шляхом виявлення проблемних питань і вирішення їх на основі інтерактивної дискусії. Для підвищення рівня з’ясування змісту дисципліни інформація надається також через зоровий канал сприйняття за допомогою презентацій. 
З метою розвитку професійних здібностей майбутніх юристів широко застосовуються такі форми: розв’язання практично спрямованих кейсів, на основі судової практики; доповідь підготовленого есе за актуальними проблемами; батли як між окремими студентами , так і між групами; сплановані та спонтанні дискусії; ділові ігри з ролями із реального життя юристів, розробки проектів певних документів.
Всі ці форми потребують від студентів розвитку вмінь щодо дослідницької діяльності, яка притаманна для будь-якій юридичної професії. Тому в процесі викладання приділяється увага подальшому розвитку когнітивних навичок в частині пошуку інформації, зокрема нормативно-правової, її аналізу, виявлення правових проблем, визначення можливих шляхів їх вирішення, складання необхідних документів для їх вирішення.
Пошук та вирішення правових проблем в процесі колективної роботи здійснюється на основі особистісно-орієнтованих (розвиваючих) технологіях, які гуртуються на активних формах і методах навчання ( «мозковий штурм», «аналіз ситуацій» дискусія кейс-технологія, проектна технологія і ін.).
Звичайно буде забезпечуватись допомога в опануванні відповідних інформаційно-комунікаційних технологій для забезпечення проблемно-дослідницького характеру процесу навчання та активізації самостійної роботи студентів (електронні презентації власних есе та доповідей тощо).
6. Самостійна робота студента/аспіранта
До самостійної роботи студентів включається підготовка до аудиторних занять шляхом опанування матеріалів лекції та вивчення базової і додаткової літератури. Розв’язок кейсів та практичних задач, підготовка юридичних документів. 
Рекомендований загальний час для підготовки до одного практичного заняття — 3 години.
У разі проходження дистанційних курсів/тренінгів можливе зарахування результатів навчання до поточного рейтингу, за умови надання викладачу курсу підтверджуючих документів.
Умови зарахування: у документі (чи на сайті курсу/тренінгу) є перелік тем, які дотичні до тематики курсу із зазначенням обсягу годин.
Дата сертифікату проходження курсу — календарний рік, у якому здійснюється викладання навчальної дисципліни.
Результат проходження дистанційного курсу 75% від можливого результату методики оцінювання курсу. Залежно від кількості прослуханих тем, складності виконуваних завдань до поточного рейтингу студента може бути зараховано від 7 до 10 балів.
Студент має надати результати практичних робіт (або зробити коротку доповідь про хід виконання цих робіт, та цікавих аспектів прослуханого курсу).
Політика та контроль
	№
З/п
	Контрольний захід
	%
	 Ваговий бал
	Кількість
	Всього

	1
	Доповіді на семінарських (опрацювання лекційного матеріалу)
	20
	5
	4
	20

	2
	Виконання практичних завдань
	20
	5
	4
	20

	3
	Модульна контрольна робота
	10
	10
	1
	10

	
	Іспит
	50
	50
	1
	50

	
	Всього
	100


Теоретична частина включає в себе опрацювання студентами  лекційного матеріалу та виступів з доповідями. Критерії оцінювання:
	Ваговий бал
	Критерій оцінювання

	5
	Здобувач виконав додаткові творчі завдання (проаналізував наукові джерела, судову практику)

	4
	Здобувач опрацював матеріали лекцій, додаткову літературу, вільно володіє матеріалом, вірно відповідає на питання, підтримує дискусію.

	3
	Здобувач опрацював лише матеріали  лекцій добре володіє матеріалом, вірно відповідає на питання.


Практична частина семінару включає в себе такі види робіт:
	Ваговий бал
	Вид роботи

	5
	Презентація з доповіддю, виконання творчих завдань.

	5
	Письмовий аналіз юридичних документів, вирішення задач та кейсів

	5
	Підготовка документів.

	5
	Аналіз судової практики, аналітичних матеріалів.


Модульна контрольна робота
	Ваговий бал
	Критерій оцінювання

	10
	Виконується у формі тестових завдань


Заохочувальні бали*:
	Ваговий бал
	Вид роботи

	10
	підготування та опублікування тез доповіді статті в науковому фаховому виданні  за тематикою курсу (у співавторстві, чи під науковим керівництвом викладачів) 



*До рейтингу зараховується один із запропонованих видів заохочувальних балів, і не звільняє студента від обов’язку виконати умови допуску до заліку. 
Календарний рубіжний контроль
Метою проведення календарного рубіжного контролю  є виявлення якості виконання графіка освітнього процесу студентами.
	Критерій
	Перший
	Другий

	Термін 
	8-й тиждень
	14-й тиждень

	Умови отримання позитивного результату
	10 балів
	20 балів


Семестровий контроль Іспит.
Можливість отримання оцінки “автоматом”: ні.
	Обов’язкові умови допуску до іспиту

	Активна робота на всіх лекціях.

	Активна робота не менш як на 7 семінарських заняттях, з них особиста активність (доповіді, захист творчих робіт, участь у дискусії) не менше 7 хв. кожного заняття.

	Виконання 4 практичних робіт.

	Поточний рейтинг RD ≥ 20


Іспит складається з 2 частин — теоретична (30 балів) відповідь на 2 питання. Кожне питання оцінюється у 15 балів.
Практична — підготовка умов договору (або консультації) на базі проблемної ситуації (20 балів)
Теоретичні питання.
	Ваговий бал
	Критерій оцінювання

	12-15
	Під час співбесіди здобувач розкрив питання на високому рівні (вказано нормативно-правове регулювання, є приклади проблемних ситуацій або судової практики чи правових підходів до вирішення проблемних питань).

	8-11
	Під час співбесіди здобувач не в повній мірі вказав всі теоретичні аспекти, не вказує нормативно правове регулювання, на навідні питання  (не більше трьох) вірної відповіді не надав.


Практична частина
	Ваговий бал
	Критерій оцінювання

	16-20
	Здобувач вірно застосував нормативно-правові акти та зміг сформулювати правову позицію для вирішення задачі. Відповідь ілюструє прикладами формулювання умов договорів, може вказати на переваги-недоліки певної умови для кожної сторони.

	11-15
	Здобувач частково запропонував вирішення проблеми, не врахував очевидних ризиків від запропонованих у консультації дій.


Таблиця переведення рейтингових балів за університетською шкалою
	Рейтингові бали
	Оцінка за університетською шкалою

	95-100
	Відмінно

	85-94
	Дуже добре

	75-84
	Добре

	65-74
	Задовільно

	60-64
	Достатньо

	 Менше 60
	Незадовільно

	Невиконання умов допуску
	Не допущено


9.Додаткова інформація з дисципліни (освітнього компонента)
На написання залікового тестування відводиться 1 година (60 хвилин)
Робочу програму навчальної дисципліни (силабус):
Складено д.ю.н., професор Олександр БАРАНОВ

      к.ю.н., ст. викладач Марія ДУБНЯК
